RESULTADO PARCIAL EDITAL FAPES 006/2010 – PIBIC-ES

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio à Ciência e Tecnologia do Espírito Santo,
torna público o Resultado Parcial da Chamada para Seleção de Quotas de Bolsas de
Iniciação Científica e Tecnológica para Instituições de Ensino Superior Público e
Privadas do Estado do Espírito Santo – PIBIC-ES

INSTITUIÇÃO BOLSAS

UFES – Universidade Federal do Espírito Santo 75

IFES – Instituto Federal de Educação C&T do Espírito Santo 09

UVV – Centro Universitário de Vila Velha 05

EMECASM – Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória 04

Faculdade São Camilo 01

FUCAPE  - Fundação Instituto Capixaba de Pesquisa em Contabilidade 01

FDV – Faculdade de Direito de Vitória 01

UCL – Faculdade do Centro Leste 01

FAESA – Associação Educacional de Vitória 01

ESFA – Escola Superior São Francisco de Assis 01

FAACZ – Faculdade de Aracruz 01

Comunicamos que:

1. O prazo de recursos em primeira instância será de 16 a 20 de agosto de 2010.

2. No dia 24 de agosto, caso não haja recurso, será divulgado o resultado final.

3. O período para implementação das bolsas, com entrega dos documentos na FAPE, será

informado com a divulgação do resultado final.

4. As bolsas implementadas até 10 de setembro terão vigência a partir de 01 de

setembro de 2010.

Vitória, 13 de agosto de 2010

AURELIANO NOGUEIRA DA COSTA

DIRETOR PRESIDENTE DA FAPES